[image: ]

                               РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ
                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
        ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От__08.09.15                                                                                              №_28
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	В соответствии с п.2 и п.4 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г
№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Уставом  Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень  образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, дом культуры, библиотека, администрация Горнобалыклейского сельского поселения, Дубовского почтамта Волгоградской области, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).
2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского района Волгоградской области на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах
- расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров;
- расстояние от общеобразовательных организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров;
- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров;
- расстояние от культурно-досуговых организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров;
3. Определить, что расчёт производится от границ прилегающей территории объектов указанных в пп.1 настоящего постановления до входа в стационарный торговый объект
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Горнобалыклейского сельского поселения
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
глава поселения Горнобалыклейского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                    М.И.Пичугин

приложение № 1
к постановлению администрации Горнобалыклейского сельского поселения № 28 от 08.09.2015

                                                             Перечень
 организаций и объектов Горнобалыклейского сельского поселения на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№
п/п
	наименование
	Место нахождения

	Детские

	1.1
	МКДОУ «Горнобалыклейский дет сад»
	С. Горный Балыклей улица Пушкина 16

	1.2
	Детская игровая площадка
	С. Горный Балыклей улица Пушкина 29

	1.3
	Детская игровая площадка
	С. Горный Балыклей улица Стадионная

	Общеобразовательные

	2.1
	МКОУ Горнобалыклейская СОШ
	С. Горный Балыклей улица Пушкина 18

	Медицинские

	3.1
	Горнобалыклейская участковая больница
	С. Горный Балыклей улица Пушкина 34

	Культурно-досуговые

	4.1
	МКУК «Дом культуры Горнобалыклейского сельского поселения»
	С. Горный Балыклей улица Крестьянская, 2

	4.2
	МКУК «Библиотека Горнобалыклейского сельского поселения»
	С. Горный Балыклей улица Пушкина 30

image1.png